
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА №19 (305), 3 мая 2024 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2024 №397
Об утверждении Порядка  предоставления субсидии на возмещение затрат по опублико-
ванию нормативных правовых актов автономной некоммерческой организации «Редак-
ция газеты «Огни Камы»
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении  общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 
Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по опубликованию нор-

мативных правовых актов автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Огни Камы».
2. Признать утратившими силу постановление администрации Чайковского городского округа от 6 мая 2021 

г. № 443 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидии на возмещение затрат по опубликованию норма-
тивных правовых актов автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Огни Камы». 

3.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации 
Чайковского городского округа. 

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Чайковского городского округа, руководителя аппарата.

А.В. АГАФОНОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Чайковского городского округа
от 27.04.2024 № 397

ПОРЯДОК
предоставления субсидии на возмещение затрат по опубликованию нормативных правовых актов 

автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Огни Камы» 
1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по опубликованию нормативных 
правовых актов автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Огни Камы» (далее - Порядок), 
разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью возме-
щения части затрат по опубликованию нормативных правовых актов в рамках реализации мероприятий под-
программы «Повышение эффективности организационно-документационной деятельности администрации  
Чайковского городского округа» муниципальной программы «Совершенствование муниципального управле-
ния Чайковского городского округа», утвержденной постановлением администрации города Чайковского от 
15 января 2019 г. № 5, и определяет условия и правила предоставления субсидии из бюджета Чайковского го-
родского округа.

1.2. Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидии, на соответствующий финансовый год и на плановый пе-
риод, является администрация Чайковского городского округа (далее – Администрация). 

1.3. Субсидия предоставляется автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Огни Камы» (да-
лее – получатель субсидии), которая является издателем печатного средства массовой информации, опреде-
ленного Уставом Чайковского городского округа.

1.4. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финан-
сов Российской Федерации.

2.Условия и порядок предоставления субсидии
2.1. Требования к получателю субсидии, которым он должен соответствовать:
получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации ко-

торого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Россий-
ской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владе-
ния активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, 
в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшор-
ных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Рос-
сийской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других россий-
ских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных гла-
вой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Без-
опасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и 
террористами или с распространением оружия массового уничтожения; 

получатель субсидии не получает средства из бюджета Чайковского городского округа, на основании иных 
правовых актов на цели, установленные настоящим Порядком;

получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле 
за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

у получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный 
пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и 
страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Чайковского город-
ского округа субсидий, предоставленных  в соответствии с настоящим Порядком, иными правовыми актами, 
и иная просроченная задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Чайковского городского 
округа;

получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена про-
цедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном зако-
нодательством Российской Федерации.

2.2. Получатель субсидии в период формирования бюджета Чайковского городского округа на очередной 
год и плановый период, представляет в Администрацию следующие документы:

-выписку из единого государственного реестра юридических лиц;

-копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
-справку налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страхо-

вых взносов, пеней, штрафов, процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах, по состоянию на первое число текущего месяца;

-справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии, об отсутствии просро-
ченной задолженности по возврату в бюджет Чайковского городского округа субсидий, предоставленных  в 
соответствии с настоящим Порядком, иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности по де-
нежным обязательствам перед бюджетом Чайковского городского округа по состоянию на первое число теку-
щего месяца.

Администрация осуществляет проверку получателя субсидии на соответствие требованиям, указанным в  
пункте 2.1. настоящего Порядка, рассматривает предоставленные документы в течение 10 рабочих дней со дня 
их предоставления, в том числе осуществляет проверку достоверности содержащейся в них информации.

2.3. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
-несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным настоя-

щим Порядком, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;
-установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии, Администрация уведомляет получателя 

субсидии о принятом решении в течение 10 рабочих дней со дня его принятия с указанием оснований отказа.
2.4. Субсидия предоставляется на возмещение затрат по следующим направлениям расходов: 
фонд оплаты труда персонала, непосредственно занятого опубликованием нормативных правовых актов;
транспортные  услуги;
услуги связи;
типографские расходы, связанные с опубликованием нормативных правовых актов.
2.5. Плановый размер субсидии (С)  определяется по формуле:
С = Vв * Ств+ Vок * Сток ,
где:
С - объем субсидии, руб.,
Vв - объем планируемого для официального опубликования материала в приложении «Вестник местного са-

моуправления», см2; 
Ств - стоимость 1 кв.см. газетной площади в приложении «Вестник местного самоуправления», рублей;
Vок - объем планируемого для официального опубликования материала в газете «Огни Камы», см2; 
Сток - стоимость 1 кв.см. газетной площади в газете «Огни Камы», рублей. 
Для определения планового размера субсидии стоимость 1 кв.см. газетной площади в приложении «Вест-

ник местного самоуправления» принимается не более 2,00 рублей, в газете «Огни Камы» не более 13,00 рублей.
Плановый размер субсидии определяется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной 

бюджетной росписью Чайковского городского округа на очередной финансовый год и плановый период в со-
ответствии с утвержденной сметой расходов, которая является Приложением к Соглашению.

2.6. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого между получателем субсидии и Ад-
министрацией (далее – Соглашение) по типовой форме, утвержденной приказом Управления финансов адми-
нистрации Чайковского городского округа. 

При необходимости внесения в Соглашение изменений заключается дополнительное соглашение к Согла-
шению или дополнительное соглашение о его расторжении. 

2.7. Соглашение должно содержать:
цель предоставления субсидии; 
размер субсидии, условия, порядок предоставления и сроки ее перечисления;
значения результатов предоставления субсидии;
направления затрат, на возмещение которых предоставляется субсидия;
перечень и сроки представления документов, подтверждающих фактически произведенные затраты;
согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового 

контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии;
порядок и сроки возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субси-

дии в соответствии с настоящим Порядком и (или) Соглашением;
основания и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе в случае уменьшения Администрации 

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
2.8. Срок действия Соглашения устанавливается в пределах финансового года, в котором предоставляется 

субсидия.
2.9. Для получения  субсидии за отчетный месяц, получатель субсидии не позднее 5 числа месяца, следующе-

го за отчетным месяцем, предоставляет в Администрацию:
- заявление на предоставление субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
- отчет-заявку о размере субсидии на опубликование нормативных правовых актов по форме согласно при-

ложению 2 к настоящему Порядку;
- справку-расчет затрат на опубликование нормативных правовых актов по форме согласно приложению 3 

к настоящему Порядку;
- документальное подтверждение затрат на опубликование нормативных правовых актов (копии платежных 

поручений (с отметкой банка), подтверждающие фактические расходы с предоставлением копий счетов и (или) 
счетов-фактур, товарных накладных, актов выполненных работ (услуг), расчетные ведомости, иные документы, 
подтверждающие факт оплаты). 

Заявка на субсидию за декабрь месяц, предоставляется не позднее 15 декабря текущего года.
Администрация рассматривает предоставленные документы в течение 5 рабочих дней со дня их предостав-

ления, и в этот же срок принимает решение о предоставлении или отказе в предоставлении субсидии.
Перечисление субсидии осуществляется ежемесячно не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения 

о предоставлении субсидии с лицевого счета Администрации на расчетный счет получателя субсидии, откры-
тый в кредитной организации.

2.10. Показателем результативности предоставления субсидии является доля своевременно опубликован-
ных нормативных правовых актов, от общего числа подлежащих публикации.

2.11. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присое-
динения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглаше-
ния к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, явля-
ющегося правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделе-
ния, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, соглашение расторгает-
ся с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении 
обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязатель-
ствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остат-
ка субсидии в бюджет Чайковского городского округа.

3.Требования к предоставлению отчетности, осуществлению
 контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и

 ответственности за их нарушение
3.1. В отношении получателя субсидии осуществляются:
3.1.1. главным распорядителем бюджетных средств  - проверки соблюдения условий и порядка предоставле-

ния субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии. Проверка на соответствие 
требованиям, указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка, осуществляется в сроки, указанные в пункте 
2.2 настоящего Порядка;

3.1.2. органами муниципального финансового контроля - проверки в соответствии со статьями 268.1, 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.2. Результатом предоставления субсидии является достижение показателя результативности исполь-
зования субсидии, плановое значение которого устанавливается в Соглашении.

3.3. Получатель субсидии представляет не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом 
в Администрацию отчет о расходах субсидии и отчет о достижении значений показателя результативно-
сти предоставления субсидии по формам, установленным Соглашением.

3.4. Администрация имеет право устанавливать в соглашении сроки и формы представления Получате-
лем субсидии дополнительной отчетности.

3.5. Администрация осуществляет проверку отчетов, представленных получателем субсидии в соответ-
ствии с пунктом 3.3. раздела 3 настоящего Порядка в течение 5 рабочих дней со дня предоставления.



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№19 (305), 3 мая 2024 г.2222
3.6. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представленных сведений, исполь-

зование субсидии в соответствии с целями и условиями, установленными настоящим Порядком.
3.7. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных, в том 

числе по фактам проверок, проведенных Администрацией и (или) органами муниципального финансо-
вого контроля, а также в случае не достижения значения результата предоставления субсидии,  средства 
субсидии подлежат возврату в местный бюджет на основании письменного требования Администрации  
не позднее десятого рабочего дня со дня его получения.

3.8. В случае невыполнения требования о возврате субсидии в местный бюджет взыскание денежных 
средств осуществляется в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Россий-
ской Федерации.

 
Приложение 1

к Порядку предоставления субсидии 
на возмещение затрат по опубликованию

 нормативных правовых актов  автономной
 некоммерческой организации
 «Редакция газеты «Огни Камы»

                                                           
                             Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление субсидии автономной некоммерческой 

организации на возмещение затрат по опубликованию нормативных правовых актов  

_____________________________________________________________________________,
(полное наименование некоммерческой организации)

в лице ______________________________________________________________________    (должность 
руководителя некоммерческой организации,
Ф.И.О.(последнее при наличии) руководителя)

просит принять документы на получение субсидии из бюджета Чайковского городского округа на воз-
мещение затрат по опубликованию нормативных правовых актов в газете  «Огни Камы» и приложении 
«Вестник местного самоуправления» 

в сумме _____________________руб.(_________________________________).
                                                        (сумма прописью)
Банковские реквизиты некоммерческой организации: 

__________________________________________________________________;Юридический адр
ес:________________________________________________,

Фактический адрес:_________________________________________________
тел./факс:____________, адрес электронной почты:  ______________________
Приложение: комплект документов на_____л.

_________________________   ___________________    ___________________
(должность руководителя                  (подпись)                     (расшифровка) некоммерческой организации)

М.П.(при наличии печати)
Дата составления»____»__________20 __ года

 
Приложение 2

к Порядку предоставления субсидии 
на возмещение затрат по опубликованию

 нормативных правовых актов  автономной
 некоммерческой организации
 «Редакция газеты «Огни Камы»

Форма 

Утверждаю
Учредитель

__________________________
(должность)

__________________________
       (Ф.И.О.)

____________________ 20__ г.

Отчет-заявка
о размере субсидии на опубликование нормативных правовых актов

        за _________________ 20__ г.
(отчетный период) 

Порядковый номер 
издания и дата

Номер и дата правового акта, название проекта 
правового акта, опубликованного в издании

Количество 
кв. см

Стоимость 1 кв. см 
газетной площади

Размер субси-
дии (гр. 3 x гр. 4)

1 2 3 4 5

К оплате:

Сумма прописью:________________________________________________
Руководитель АНО ________________________________________________
Главный бухгалтер АНО ___________________________________________
Исполнитель _____________________________________________________
М.П.
«___» __________ 20___ г.

Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии 

на возмещение затрат по опубликованию
 нормативных правовых актов 

 автономной некоммерческой организации
 «Редакция газеты «Огни Камы»

	  Форма                                                                         
                                                                  УТВЕРЖДЕНА
                                                               Руководитель

                                                 __________________________
                                                 (наименование организации)
                                                 __________________________

                                                                                                             (Ф.И.О.)
                                                 __________________ 20__ г.

Справка-расчет
затрат на опубликование нормативных правовых актов

за _________________ 20__ г.
(отчетный период)

N 
п/п

Виды затрат Затраты, 
руб.

Затраты по опубликованию в газете «Огни Камы», в том числе:

1 Фонд оплаты труда персонала непосредственно занятого опубликованием нормативных правовых актов
2 Типографские услуги
3 Услуги связи
4 Транспортные услуги

Затраты по опубликованию в приложении «Вестник местного самоуправления», в том числе:
1 Фонд оплаты труда персонала непосредственно занятого опубликованием нормативных правовых актов
2 Типографские услуги
3 Услуги связи
4 Транспортные услуги

Подпись исполнителя

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2024	 №398
Об утверждении Порядка осуществления муниципальными бюджетными и автономны-
ми учреждениями полномочий администрации Чайковского городского округа по испол-
нению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в де-
нежной форме, и финансового обеспечения их осуществления
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-

зациях», статьей 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом 
Чайковского городского округа, решением Чайковской городской Думы от 21 сентября 2018 г. № 13 «О вопро-
сах правопреемства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок осуществления муниципальными бюджетными и автономными учреж-

дениями полномочий администрации Чайковского городского округа по исполнению публичных обязательств 
перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осу-
ществления.

2.Признать утратившими силу постановления администрации Чайковского муниципального района:
от 8 декабря 2010 г. № 3111 «О порядке осуществления муниципальными бюджетными и автономными уч-

реждениями полномочий администрации Чайковского муниципального района по исполнению публичных 
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспе-
чения их осуществления»;

от 8 августа 2011 г. № 2487 «О внесении изменений в постановление главы Чайковского муниципального рай-
она от 08.12.2010 № 3111»;

от 14 марта 2012 г. № 617 «О внесении изменений в Правила осуществления муниципальными бюджетными 
и автономными учреждениями полномочий администрации Чайковского муниципального района по испол-
нению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и фи-
нансового обеспечения их осуществления, утвержденные постановлением главы Чайковского муниципально-
го района от 08.12.2010 № 3111».	

3.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации 
Чайковского городского округа.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 января 2024 г.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления финансов администрации 
Чайковского городского округа.

А.В. АГАФОНОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чайковского городского округа 
от 27.04.2024 № 398

ПОРЯДОК
осуществления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями полномочий

 администрации Чайковского городского округа по исполнению публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового

 обеспечения их осуществления
1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями (далее - учреждение) полномочий администрации Чайковского городского округа, осуществля-
ющего функции и полномочия учредителя учреждения по исполнению публичных обязательств перед физи-
ческим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осущест-
вления.

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства Чайковско-
го городского округа перед физическим лицом, подлежащие исполнению учреждением в денежной форме в 
установленном нормативным правовым актом размере или имеющие установленный нормативным правовым 
актом порядок его определения (расчета, индексации) и не подлежащие включению в нормативные затраты на 
оказание муниципальных услуг (далее – публичные обязательства).

3. Объем финансового обеспечения исполнения публичных обязательств определяется в соответствии с ме-
тодикой планирования бюджетных ассигнований Чайковского городского округа, утвержденной приказом 
Управления финансов администрации Чайковского городского округа (далее – управление финансов), норма-
тивными правовыми актами администрации Чайковского городского округа и утверждается решением о бюд-
жете Чайковского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Отраслевые (функциональные) органы администрации Чайковского городского округа (далее - отрасле-
вые (функциональные) органы) в течение месяца со дня принятия решения о бюджете Чайковского городского 
округа на соответствующий финансовый год и на плановый период, но не позднее 25 декабря текущего финан-
сового года принимают правовой акт об осуществлении подведомственным учреждением полномочий по ис-
полнению публичных обязательств (далее – правовой акт), в котором указываются:

перечень публичных обязательств, полномочия по осуществлению которых передаются учреждению;
права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий, в том числе по ведению бюд-

жетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности;
ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением переданных полномочий;
порядок проведения отраслевым (функциональным) органом контроля за осуществлением учреждением 

переданных ему полномочий.
5. Копия правового акта направляется отраслевым (функциональным) органом в учреждение в течение 5 ра-

бочих дней со дня его подписания руководителем (лицом, уполномоченным руководителем).
6. Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения копии правового акта представляет в управле-

ние финансов документы, необходимые для открытия лицевого счета получателя бюджетных средств, переда-
ющего бюджетные полномочия, предназначенного для отражения операций по осуществлению учреждением 
переданных полномочий по исполнению публичных обязательств (далее - лицевой счет). Лицевой счет откры-
вается в порядке, установленном управлением финансов. Основанием для открытия лицевого счета является 
копия правового акта. 

7. Финансовое обеспечение осуществления учреждением полномочий администрации Чайковского город-
ского округа по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на указанные цели.

8. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от име-
ни администрации Чайковского городского округа на основании платежных документов, представленных им в 
управление финансов.

9. Санкционирование расходов по исполнению публичных обязательств учреждением от имени админи-
страции Чайковского городского округа осуществляется в порядке, установленном управлением финансов в 
отношении получателей средств бюджета Чайковского городского округа.

10. Отраслевой (функциональный) орган представляет отчетность об исполнении публичных обяза-
тельств в порядке, установленном управлением финансов, с учетом требований Министерства финансов 
Российской Федерации по составлению и представлению годовой, квартальной и месячной отчетности 
об исполнении бюджета Чайковского городского округа получателями бюджетных средств.

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. -E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.  

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 14. Заказ 2481.

Подписано в печать 3.05.2024 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.


